

Hanna Dziechcińska

"Historycznoliterackie kompedia
bio-bibliograficzne z zakresu
staropolszczyzny i Oświecenia :
historia i zarys problematyki",
Elżbieta Aleksandrowska,
Wrocław-Warszawa-Kraków 1970 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 13/39, 251

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/III/ ALEKSANDROWSKA Elżbieta: Historycznoliterackie kompendia bio-bibliograficzne z zakresu staropolszczyzny i Oświecenia. Historia i zarys problematyki. W: Dokumentacja w badaniach literackich i teatralnych. Wybrane problemy. Książka zbiorowa pod red. J.Czachowskiej. IBL PAN. Oss. Wrocław-Warszawa-Kraków 1970 s. 9-35.

Artykuł składa się z trzech części. Pierwsza kreśli bogatą historię kompendiów bio-bibliograficznych, charakteryzując ich zakres, formy i metody. W części drugiej - która przynosi analizę "Literatury polskiej" G.Korbuta - wzięto pod uwagę sytuację w omawianej dziedzinie w latach 1917-21, a więc wówczas, gdy G.Korbut realizował pierwsze wydanie swego dzieła; scharakteryzowano jego zasadę, układ, kryteria wyboru i wzory /rodzime i obce/ inspirowane badacza w jego pracy. Część trzecia - najobszerniejsza - poświęcona jest szczegółowemu omówieniu Bibliografii literatury polskiej "Nowy Korbut"; prowadząc rozważania na szerokim tle porównawczym ukazała autorka zarówno źródła, jak nowoczesne realizacje uzyskane w omawianym dziele, omówiła metodę i zasady pracy oraz wysunęła dalsze postulaty badawcze.

BP/39

H.D.

/III/ BRYKAŁSKA Maria: Bibliografie zawartości polskich czasopism literackich. W: Dokumentacja w badaniach literackich i teatralnych. Wybrane problemy. Książka zbiorowa pod red. J.Czachowskiej. IBL PAN. Oss. Wrocław-Warszawa-Kraków 1970 s. 117-147.

Przedstawienie problematyki na tle historycznym, ze szczególnym omówieniem typów i metod opracowań, zwłaszcza bibliografii zawartości czasopism typu monograficznego, oraz charakterystyka stanu obecnego /prace opublikowane i kartotekowe/. Całość zamykają propozycje i postulaty dotyczące kontynuacji i metod opracowania bibliografii zawartości czasopism literackich, poprzedzone informacją o aktualnych pracach tego rodzaju za granicą.

BP/39

M.B.